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30 férôhelyes fogyatékosok nap-
pali intézménye épül a Thököly 
úti Szociális Szolgáltató Központ 
bôvítéseként a közelmúltban el-
nyert, 60 millió forintos uniós pá-
lyázatból 2010-re. Az építkezés már 
megkezdôdött, elkészültek az ala-
pozással – tájékoztatott Viserálek 
Sándorné intézményvezetô.

A Szociális Szolgáltató és Informá-
ciós Központ pályázatot nyújtott be 
tavaly nyáron a Fogyatékosok Nappali 
Intézményének fejlesztésére, melyet 
idén áprilisban kedvezôen bíráltak el 
a Nyugat-dunántúli Regionális Operatív 
Program keretében. Az önkormányzat a 
pályázat elnyeréséhez szükséges 10 száza-
lékos önrészt, 6,6 millió forintot biztosította 
a 66 millió forintos összköltségû szociális 
intézmény létrehozásához, a többit támo-
gatásként nyerték el hozzá.

A jelenlegi Thököly úti korszerûen felújí-
tott épületben 54 embert tudnak ellátni. 24 

ember napi 4-8 órában munkarehabilitáció 
keretében dolgozik itt, ami nagyon sokat 
jelent a számukra, hogy emberhez méltó 
módon élhessenek.

Viserálek Sándorné elmondta, hogy 
várólistájuk van, mert nem tudnak több 
embert ellátni, foglalkoztatni, és ezért 
is döntöttek a bôvítés mellett. Az új, 30 

férôhelyes fogyatékosok nappali intéz-
ményéhez 206 m2-es épület készül az 
udvari részen, melyet összekötnek a 
Thököly utcai fôépülettel. Látványban 
is vonzó, tornácos, napkollektoros, 
padlófûtéses épület lesz az elnyert 
pályázati pénzbôl. Egyben eszközvá-
sárlásra is lehetôség van belôle. Így 
például olyan felszerelést vásárolnak, 
hogy a kerekes székesek is maguk 
tudják végezni a takarítást az épület-
ben. Külön személyzetet nem vesznek 
fel e célra. Két gépkocsit is vesz-
nek e pénzbôl, hogy a kistérségbôl 
mindenkit be tudjanak szállítani 
munkahelyére. S könnyebben tudják 

az intézménymunkatársai is ellátni így 
feladatukat, hiszen 24 településen végzik 
szociális munkájukat.

– Az esélyegyenlôség megteremtésé-
hez, a társadalmi kirekesztettség meg-
szûn tetéséhez visz közelebb az újabb 
szo ciális beruházás a városban – hang-
súlyozta az intézményvezetô.    mj.

Bôvül a Szociális Szolgáltató Központ 
Kész a 260 m2-es fogyatékosok nappali intézményének alapozása

Szeptember 12-én, szombaton a Sze -
gények Orvosa Körmendért Alapít-
vány („Fidelitate et caritate”) és a 
Mindszenty Társaság szentmisével és 
méltó programmal emlékezett meg 
Mindszenty József bíboros elítélésé-
nek 60. évfordulójáról. 

A szentmisén Molnár Ottó, a magyarok 
korábbi párizsi lelkésze, jelenleg Grazban 
mûködô plébános, pápai prelátus vezeté-
sével, mintegy 15 paptársával koncelebrált 
a horvátnádaljai templomban. A szentmise 
kezdetén Dr. Gyürki László, pápai prelátus 
foglalta össze az összejövetel és program 
célját: emlékezés az igazságtalan ítéletre, 
amely látszólag a teljes legyôzést, megalá-
zást jelentette Mindszenty József bíboros és 
az egyház számára, de Isten felmagasztalta, 
és szenvedése – mint a vértanúké is – az 
egyház gyôzelme. 

A templomkertben felállított emlékmûnél 
Bebes István polgármester, országgyûlési 
képviselõ mondott köszöntôt, majd az 
ünnepi megemlékezést Kovács Gergely tör-
ténész, a bíboros életének kiváló ismerôje 
tartotta. Beszédében kitért a kegyetlen 
„elôkészítésre”, ahogyan megtörték a 
bíboros akaraterejét és megrendezték 
a kirakatpert. A 8 év börtönnel és 15 év 
követségi félrabsággal a Jóisten nehéz, de 
kegyelmekben gazdag lelkigyakorlatot – a 
szünet nélküli engesztelést – ajándékozott 
számára. Példája az egész világon ismert 
lett, és tisztelete is egyre inkább terjedt ha-

tárainkon kívül is. Legyôzve gyôzött!  Kovács 
Gergely beszédének végén – mintha csak 
ma mondaná – idézte a bíborost:

„Ez a mély válság ne ijesszen meg ben-
nünket! Nincs helye a csüggedésnek! A 
mi szívünk megremeghet a nehéztôl, az 
ismeretlentôl, a lehetetlennek látszótól, 
Isten azonban az egyének és nemzetek 
jövôjét sokszor a lehetetlennek látszó hol-
napba rejtette el; nekünk kell nekilátnunk, 
hogy azt elôhozzuk. Ezt 
szeretném minden magyar 
párnája alá tenni, legyen 
bárhol széles e világon, 
hogy ne legyen nyugta az 
ösztökétôl halála órájáig: a 
megmaradt kevésbôl újra 
kell építenünk a hazát! Ez 
a dolgunk ezen a világon! 
Ettôl megszabadulni nem 
tudunk, csak elbújni elôle. 
Mindenki ott tegye meg 
a magáét, ahova az élet 
állította!” 

Az emlékmû Kis Tamás 
és Sibinger Miklós alko-
tása. A bíboros portréja 
felett a felirat: Legyôzetve gyôzött; a kép 
alatt pedig két börtönôr között a meg-
gyötört arcú bíboros és a hírhedtté vált 
Andrássy út 60. sötétlô képe. Az arc beszél 
hozzánk: tanítja, hogy az engesztelés 
nem öncélú önsanyargatás, hanem valami 
többnek az akarása és munkálása olyan-
kor, amikor már csak a böjt és az imádság 

használ. Az emlékmûvet Lezsák Sándor, az 
országgyûlés alelnöke és V. Németh Zsolt 
az országgyûlés jegyzôje leplezte le. Ezután 
a Mindszenty-emlékérem átadására került 
sor, amelyet Juhász Judit, a Magyar Katoli-
kus Rádió vezérigazgató-helyettese kapott. 
A laudációt Lezsák Sándor, a Mindszenty 
Társaság elnöke mondta: emlékeztetett, 
Juhász Judit életútjára és fôképpen arra 
a szolgálatra, amelyet jelenleg a Magyar 

Katolikus Rádióban fejt ki fáradhatatlan 
munkával és kiváló szakértelemmel.

A szentmisén és az ünnepségen a Városi 
Vegyeskar mûködött közre, Sabáli Lászlóné 
vezényletével. 

Az írás teljes terjedelmében a Szombathelyi 
Egyházmegye honlapján (martinus.hu)  

olvasható.

Mindszenty ünnepe Horvátnádalján
“Mindenki ott tegye meg a magáét, ahova az élet állította”
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Új vezérigazgató 
az EGIS-nél

Augusztus 25-én Gál Péterné 
vezérigazgató, az igazgatóság 
tagja arról a szándékáról tájé-
koztatta az igazgatóságot, hogy 
személyes okokból lemond 
vezérigazgatói posztjáról 2009. 
szeptember 30-ával. Az igaz-
gatóság sajnálattal elfogadta 
Gál Péterné döntését – aki az 
igazgatóság tagja marad 2012. 
januárjáig – és október elsejétôl 
dr. Hodász Istvánt választotta 
meg az EGIS Nyrt. vezérigaz-
gatójának. Ô 2006 januárja óta 
az igazgatóság tagja és az EGIS 
Nyrt. kereskedelmi igazgatója.

Új játékok a Mátyás oviban

A Mátyás Ovi Alapítvány évek óta anyagilag támogatja a Mátyás 
Király Utcai Óvoda eszközfejlesztéseit. Az idén szeptember végén 
a hagyományos ôszváró programon adják át a már felállított és a 
kicsinyek által birtokba vett udvari mászókás csúszdát. 

A Mátyás Ovi Alapítvány bevételei pályázatokból, óvodai bálok-
ból és a szülôk adójának 1%-os felajánlásaiból származnak. Az 
idén például ez utóbbiból 382.636 forint érkezett az alapítvány 
számlájára. Ezek az anyagi források tették lehetôvé, hogy olyan 
EU-szabványos, fa mászókás csúszda kerüljön az intézmény nagy 
udvarára, amelyet a gyerekek már birtokba is vettek. Ezt a Város-
gondnokság munkatársai ingyen telepítették, a Szülôi Szervezet 
fizette az ütésgátló kavicsozást. Vásároltak még fejlesztô játékokat 
is, két tányérhintát és két speciális hintát, melyek Ayres-terápiás 
eszközök. A szülôket mindezért hála és köszönet illeti, hiszen az 
ô pénzükbôl sikerült mindezt megvalósítani.

Azon a napon, amikor minderrôl Vadász Mária óvodavezetô 
nyilatkozott lapunknak, megérkezett a két fa homokozókeret, 
melybôl az egyik a központi óvodába, a másik a nádaljai tagóvo-
dába kerül. Ezek telepítését is a Városgondnokság végzi, de ezeket 
az óvoda költségvetésébôl vásárolták. A hivatalos átadás a hagyo-
mányos szeptember végi ôszváró programon lesz.      Cst

Számítógépek 
ajándékba

Az Országos Takarékpénztár 
körmendi fiókja augusztus 
végén kilenc Pentium IV-es 
számítógépet ajándékozott a 
Kölcsey Utcai Általános Iskola 
és Alapfokú Mûvészetoktatási 
Intézmény számára. A nyár 
folyamán még egy számító-
gépes szaktantermet sikerült 
kialakítani az iskolában, ami 
további lehetôséget biztosít a 
számítástechnika színvonalas 
oktatásához. Az OTP-tôl kapott 
PC-k a Kardos Gáborról elneve-
zett szaktanterembe kerültek, 
szeptembertôl ott várják már 
új felhasználóikat. Az ún. BEST 
órákon használják ôket, ezek 
a matematikai képességek 
fejlesztését szolgálják.

Állást keresôk fi gyelem!!!
A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetûek fog-
lalkoztatásáért” címû projekt keretében az alábbi képzésekre várjuk 
jelentkezésüket.

KÉPZÉS JELENTKEZÉSI HATÁRIDÔ
Pincér 2009. szeptember 21.
Német nyelv középfokú 2009. szeptember 21.
Szakács 2009. szeptember 22.
Vendéglátó eladó 2009. szeptember 24.
Fakitermelô 2009. szeptember 24.
Német nyelv alapfokú - Körmend 2009. szeptember 24.
Gyógymasszôr 2009. szeptember 25.
Ápoló 2009. szeptember 28.
Bútorasztalos 2009. szeptember 29.
Kômûves 2009. szeptember 29.
Társadalombiztosítási ügyintézô 2009. szeptember 30.
Ruházati eladó 2009. október 1.
ECDL + gépírás 2009. október 8.
Angol nyelv középfokú 2009. október 9.
Pénzügyi és számviteli ügyintézô 2009. október 14.

A résztvevôk teljes képzési költségét megtérítjük. A képzés ideje 
alatt keresetpótló juttatást biztosítunk. 

Jelentkezni a lakóhely szerinti illetékes kirendeltségeken lehet.

Felhívás

Körmend Város Polgármesteri 
Hivatala értesíti a Tisztelt 
Lakosságot, hogy a 2009. évi 
veszettség elleni kötelezô 
védôoltás az alábbi helyeken 
és idôpontokban lesz:

Szeptember 21. (hétfô)
10.30– 
11.45

Állatvásártér

Szeptember 22. (kedd)
  7.30–
  8.00

Felsôberki italbolt 
mellett

  9.00– 
11.00

Dobó téri italbolt 
mellett

Szeptember 23. (szerda)
  8.00–
  9.30

Horvátnádalja posta

  9.30– 
11.00

Németújvári bolt elôtt

Szeptember 29. (kedd)
14.00– 
16.00

Legény utcai garázsok 
elôtt

Pótoltás
Október 12. (hétfô)

10.30– 
11.45

Állatvásártér

Kérjük, hogy az oltásra azo-
nosító bilétával és oltási könyv-
vel hozzák az ebeket.

Az oltás díja: 3000 Ft/eb. Az 
oltással egyidejûleg sor kerül az 
ebek széles spektrumú féreg-
hajtó szerrel történô kezelésére 
is. Háznál illetve rendelôben 
történô oltás esetén egyéb költ-
ségek is elszámolásra kerülnek.

A jogszabály változása miatt az 
oltási könyvvel nem rendelkezô 
kutyák számára az új típusú 
könyv 500 Ft-ba kerül.

A kölyökkutyák veszettség 
elleni oltásának a rendje: 1. 
oltás 3-4 hónapos kor között, 2. 
oltás fél év múlva, ezt követôen 
évente. 

Az elsô vidéki 
döntô 
XVI. Streetball Fesztivál

Szeptember 12-én, szom-
baton rendezték meg 
Körmenden a Streetball 
Fesztivált, mely az elsô vi-
déki döntô volt a verseny 
történetében.

 Az idén 16 pályán 88 ko-
sárcsapat mérkôzött meg. A 
városi verseny reggel 9-kor 
kezdôdött, majd a döntô 13.30-
kor vette kezdetét, amelyen a 
helyi erôk kategóriagyôztesei 
is részt vettek. Nem véletlen, 
hogy Körmend a hazai kosár-
labdázás fellegvára, a kosár-
labda városa, hiszen amint 
az a sportág történelemköny-
vébe bekerült, az elsô vidéki 
bajnokságot is mi jegyezhet-
jük. Elôször rendezték meg 
vidéken (nem a fôvárosban) 
a Streetball döntôjét, még-
hozzá Körmenden. Az adidas 
Streetball Challenge-t Bebes Ist-
ván polgármester nyitotta meg. 
A vetélkedés korosztályonként 
zajlott. Dobó- és zsákolóverse-
nyek, kulturális mûsorok szí-
nesítették a programot. Noha 
létszámát tekintve kevesebb 
résztvevôt és nézôt vonzott az 
idei kosárfesztivál, a sportág 
igazi szerelmesei természete-
sen képviseltették magukat, 
melyhez a jó idô is hozzájá-
rult, hiszen az elôzô évekhez 
képest most nem esett az esô. 
(címlapkép)      Kéki

4
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A képviselô-testület legutóbbi ülésén 
12 igen és 3 tartóz ko dás mellett fo-
gadta el a város költségvetésének elsô 
félévére vonatkozó beszámolóját.

Módosult a költségvetés
Másodszor került sor a 2009. évi költség-

vetés módosítására, melynek indokai között 
szerepelt a központi költségvetésbôl kapott 
pénzeszközök elôirányzat-módosításai: 
többek között szociális jellegû kiadásokhoz, 
prémium évek programban igényelt, nyári 
gyermekétkeztetéshez, közcélú foglalkozta-
táshoz, belterületi utak felújításához, és böl-
csôdei felújításhoz kapott támogatásokkal 
nôtt az elôirányzat. A bevételek és kiadások 
fôösszegét 3.358.752.000 Ft-ban, az önkor-
mányzat általános tartalékát 137.005.000 
Ft-ban, céltartalékát 119.881.000 Ft-ban 
hagyták jóvá. Az önkormányzat fejlesztési 
hitelét változatlanul 56.000.000 Ft összeg-
ben rögzítették.

Az önkormányzat elsô féléves gazdál-
kodása

A képviselô-testület megtárgyalta az ön-
kormányzat elsô féléves gazdálkodását. A 
beszámolóból kiderült, a mûködési bevéte-
lek elsô féléves teljesítése az idôarányosnak 
megfelelô. Jelentôs része az élelmezési 
te  vékenységbôl 
származik az in-
tézményeknél. 
Az egyéb bevéte-
lek – bérbeadás, 
szolgáltatásnyúj-
tás – csak a város-
gondnokság és a 
könyvtár eseté-
ben maradnak el 
a tervezettôl. A 
mûködési kamat-
bevételek össze-
ge (3,56 millió Ft) a félévnek megfelelôen 
alakult.

A helyi adókból származó bevételek 
nagy részét kitevô iparûzési adóból 
259,828 millió Ft (elôzô év hasonló 
idôszakában 257,171 millió Ft) bevétele 
volt az elsô félévben a városnak. A vállalko-
zók kommunális adójából (4,85 millió Ft), 
valamint az idegenforgalmi adóból szár-
mazó bevételek megfelelnek az elvárt ösz-
szegnek. Az átengedett bevételek teljesí-
tése idôarányos a jövedelemadó területén 
(SZJA 8 %-a 91,9 millió Ft), gépjármûadónál 
kisebb elmaradás van (39,7 millió Ft a 45 
helyett), de ennek teljesülése várható 
az év végére. Jelentôs a mûködési célra 
átvett pénzeszközök mértéke (éves terv 
185,9 millió Ft), melynek teljesítése 162,6 
millió Ft. Ezen a területen a célfeladatokra 
(EP választás, szimpózium megrendezése, 
szakértôi díjak) kapott összegek folytán az 
elôirányzatot is módosítani kell. 

Normatív támogatásból az elsô félévben 
425,1 millió Ft folyt be. A mûködési bevétel 
teljesítése összességében eléri az 50 szá-
zalékot, 1.346.508.000 Ft (éves tervezett 
2.53.938.000 Ft ).

Mûködési kiadások közt a személyi kiadá-
sok és járulékok összege önkormányzati 
szinten némileg meghaladja a idôarányos 
összeget 606,866 millió Ft (éves tervezett: 
1,174.677 milliárd Ft. Dologi kiadásokat 
tekintve 4 százalékkal magasabb a telje-
sítés (365,991 millió Ft), egyrészt mert az 
élelmezéssel kapcsolatos kiadások az év 
elsô felében jelentkeznek nagyobb súly-
lyal, másrészt a fûtéskorszerûsítés miatt 
kalkulált megtakarításokat felemésztette 
az áremelés. 

Felhalmozási kiadások és bevételek 
(fejlesztések)

A felhalmozási bevételek közül leg je len-
tô sebb a vagyonérté ke sítés bôl származó 
bevétel tervezett összege 211,4 millió Ft 
éves szinten. Ennek teljesítése jelentôsen 
elmarad a tervezettôl: 20,62 millió Ft. A 
szennyvízhálózat használati díjából 18,9 
millió Ft bevétel keletkezett, a kiadott köl-
csönök visszatérülésébôl 2,917 millió Ft, 
az eladott önkormányzati lakások tör lesz-
té sébôl 4,159 millió Ft folyt be. 

A felhalmozá-
si célú kamat-
bevétel 16,782 
millió Ft, míg a 
felhalmozásra 
átvett központi 
pénzeszközök 
mértéke 1,66 
millió Ft az elsô 
f é l é v b e n .  A 
szennyvízelve-
zetési feladatok-
ra a lakosságtól 

és vállalkozásoktól átvett pénzeszközök 
értéke 9,016 millió Ft. A felhalmozási be-
vételek teljesítése többségében a második 
félévre várható.

A fejlesztési kiadások esetében a 
jelentôsebb beruházások, felújítások pénz-
ügyi teljesítésére a második félévben kerül 
sor. Beruházásokra 143,6 millió Ft-ot költött 
a város: többek között szennyvízcsatorna 
kiépítésére, épületvásárlásokra, tervezési 
feladatokra, pályázat-elôkészítésre. Felújí-
tásokra 54,747 millió Ft-ot fordított az év 
elsô felében az önkormányzat: városi utak, 
épületek, csapadékcsatorna felújítására, 
légvezeték kiváltására. Felhalmozási céllal 
23,901 millió Ft-ot adott át a város, melynek 
jelentôs része (18,35 millió Ft) a kórházi 
felújításokat szolgálta, 2,84 millió Ft jutott 
az energiatakarékossági korszerûsítésekre, 
a társasházak felújítási alapjához pe-
dig 1,74 millió Ft-tal járult hozzá az ön-
kormányzat.         PH-hírek

Költségvetés 
Módosítás és elsô félévi beszámoló Pályázati  

felhívás
Körmend Város Önkormányzata ezen-
nel kiírja a Boldog Batthyány-Strattmann 
László ösztöndíjpályázatot 
FELSÔ OKTA TÁ SI HALLGATÓK SZÁMÁRA

Pályázati feltételek:
A pályázatra azok a Körmend város 

területén állandó lakóhellyel rendelkezô 
felsôfokú (egyetemi, fôiskolai) tanul-
mányokat folytató hallgatók jelentkez-
hetnek, akik megfelelnek a következô 
együttes feltételeknek:
1. a Felsôoktatásról szóló 2005. évi 

CXXXIX. törvényben meghatározott 
képzési idôn belül állami felsôoktatási 
intézményben, illetve az Oktatási és 
Kulturális Minisztérium valamint az 
intézmények közötti megállapodás 
alapján nem állami felsôoktatási 
intézményben folyó nappali tago-
zatos, államilag finanszírozott elsô 
alapképzésben vesznek részt,

2. anyagi, személyi, családi, egyéb 
körülményeik folytán az ösztöndíjra 
szociálisan rászorulnak,

3. a pályázat benyújtását megelôzô tanul-
mányi félévben, azaz a 2008/2009-es 
tanév második félévében tanulmányi 
átlaguk 4,5 vagy ezen átlag feletti volt.

A pályázó kérheti, hogy pályázata kizá-
rólag tanulmányi eredményei alapján ke-
rüljön elbírálásra. A pályázónak azonban 
ebben az esetben is meg kell felelnie a 
fentiekben 1. és 3. pont alatt megjelölt 
feltételeknek azzal a kiegészítéssel, hogy 
tanulmányi eredményének a pályázat be-
nyújtását megelôzô két félévben kell 4,5, 
vagy ezen átlag felettinek lennie.
Pályázatok benyújtása:

A pályázatok kötelezô mellékleteinek 
felsorolását a pályázati ûrlap tartal-
mazza, mely a Polgármesteri Hivatal 
portáján, vagy Farkas Tiborné oktatási 
re ferensnél szerezhetô be.

A pályázatokat írásban, a pályázó által 
aláírva egy példányban kell benyújtani 
személyesen Farkas Tiborné oktatási 
referensnél, vagy postai úton Körmend 
város jegyzôjéhez címezve.
A pályázat benyújtási, illetve postá-
ra adási határideje:

2009. szeptember 30. 
További információ:

Polgármesteri Hivatal (9900 Körmend, 
Szabadság tér 7.), Farkas Tiborné okta-
tási referens, tel.: 94/592-937, e-mail: 
oktatas@kormend.hu
2009. augusztus 28. 

 Dr. Szabó Barna sk. Egyed Gyula sk.
 az Egészségügyi és Népjóléti az Oktatási, Kulturális 
 Bizottság elnöke és Sport Bizottság elnöke
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Szeptember elsejével megkezdôdött 
az év az óvodákban és az iskolákban. 
Az alábbi összefoglalóból kiderül, mi-
lyen feltételek mellett mûködnek idén 
a körmendi nevelési intézmények, 
melyrôl Farkas Tiborné, az önkormány-
zat oktatási és mûvelôdési referense 
adott tájékoztatást.

Beiratkozott gyerekek
Az óvodákba összesen 117 gyermeket 

írattak be szüleik.
Dr. Batthyányné Coreth 
Mária Óvoda és Pedagógiai 
Szakszolgálat: 

22 gyermek

Dienes Lajos Tagóvoda: 29 gyermek
Mátyás Király Utcai Óvoda 
és Bölcsôde:

53 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda 
és Bölcsôde Nádaljai Tag-
óvoda:

6 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvoda 
és Bölcsôde Mol na sze csô di 
Tagóvoda: 

6 gyermek

Mátyás Király Utcai Óvo da 
és Bölcsôde Egyházas hol-
lósi Tagóvoda:

1 gyermek

Mindkét óvodában 9-9 csoporttal indul az 
új nevelési év. A vidéki tagintézményekben 
pedig egy-egy csoport indul.

Az általános iskolákba összesen 118 
gyermeket írattak be.
Kölcsey Utcai Általános 
Iskola és Alapfokú Mû vé-
szet oktatási Intézmény:

46 tanuló

Olcsai-Kiss Zoltán Általános 
Iskola:

40 tanuló

Olcsai-Kiss Zoltán Általános 
Iskola Hunyadi Utcai Ta-
gozata:

1 tanuló

Somogyi Béla Általános 
Iskola:

23 tanuló

Somogyi Béla Általános 
Iskola Magyarszecsôdi Tag-
intézmény:

8 tanuló

A Kölcsey és az Olcsai iskolákban 2-2 
elsô osztály, míg a Somogyi iskolában 1 
elsô osztály indul a 2009/2010. tanévben. 

A napközis csoportok száma változatlan: 
Kölcsey 8 napközis és 1 tanulószobás cso-
port, Olcsai 7 napközis csoport, Somogyi 6 
napközis és 2 tanulószobás csoport.

Pályázatok a intézményekben
Körmend Város Önkormányzata sikeres 

pályázatot nyújtott be „A kompetencia 
alapú oktatás, egyenlô esélyek – Innova-
tív intézményekben” tárgyú felhívásra az 
alábbi közoktatási feladat-ellátási helyekre: 
Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és 
Pedagógiai Szakszolgálat; Dr. Batthyányné 
Coreth Mária Óvoda és Pedagógiai Szak-
szolgálat tagintézménye: Dienes Lajos 
Óvoda; Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény; 
Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú 
Mûvészetoktatási Intézmény tagintézmé-
nye: Körmendi Zeneiskola.
A pályázat a résztvevô iskolák és óvodák 
28 pedagógusát és 259 óvodai és tanulói 
létszámát érinti.

A pályázat alapvetô célja a sikeres 
munkaerô-piaci alkalmazkodáshoz szüksé-
ges, az egész életen át tartó tanulás meg-
alapozását szolgáló képességek fejlesztése 
és kompetencia alapú oktatás elterjesztése 
a magyar közoktatási rendszerben, ami 
hozzájárul a foglalkoztatási helyzet javí-

tásához. Ennek érdekében 
a pályázat a kompetencia 
alapú oktatás módszer-
tanának és eszközeinek 
széleskörû elterjesztését 
célozza, a pedagógusok 
módszertani kultúrájának 
korszerûsítését, a tanulók 
képességeinek és kulcs-
kompetenciáinak egyén-
re szabott fejlesztését és 
megerôsítését, a rendszer-
ben meglévô szelektív hatá-
sok mérséklésével, valamint 
az egyenlô hozzáférés és 
esélyegyenlôség szempont-
jainak érvényesítésével. 

A Nyugat-Dunántúli Regionális Operatív 
Program keretében a Dr. Batthyányné 
Coreth Mária Óvoda és Pedagógiai Szak-
szolgálat infrastrukturális felújítására 
vonatkozó pályázatban vesz részt, mely 
által energia- és költségtakarékosan sze-
retnék üzemeltetni az intézményt. Döntés 
elôreláthatólag október-november körül 
várható.

Intézményi felújítások 
A Mátyás Király Utcai Óvodában a vízve-

zeték-hálózat rekonstrukciója, a folyosó 
lapburkolatának és egy foglalkoztató par-
kettájának cseréje elkészült. A bölcsödében 
a külsô nyílászárók cseréje, a lapostetô 
hô- és vízszigetelése, a vízvezeték-hálózat 

rekonstrukciója, a folyosó burkolatcseré-
je elkészült. A homlokzati hôszigetelés 
határideje pedig szeptember 30. Kész a 
Horvátnádaljai Tagóvoda tetôszerkezete és 
tetôfedésének cseréje is. Az Olcsai Általá-
nos Iskola lábazatjavítása október közepén 
lesz meg. A Somogyi Béla Általános Iskola 
ebédlôjében a vakolatjavítás szeptember 
30-ig készül el. A Kölcsey Utcai Általános 
Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási In-
tézmény „B” épületrészében a tornaszoba 
bôvítése, engedélyeztetése, valamint a kerí-
tésépítés engedélyeztetése most történik.

Elindult a tanév
Tájékoztató az idei iskolai évrôl

A 2009/2010. tanév  
legfontosabb 
idôpontjai 
A szorgalmi idô

•	elsô tanítási napja: 2009. szep-
tember 1. (kedd),

•	utolsó tanítási napja: 2010. június 
15. (kedd).
A tanítási napok száma száznyolc-

vanhárom nap. 
Az alapfokú mûvészetoktatási intéz-

ményekben és a felnôttoktatásban a 
szorgalmi idô elsô és utolsó napját – a 
szorgalmi idô elsô és utolsó hetének ke-
retében – az igazgató határozza meg.

A szorgalmi idô elsô féléve 2010. ja-
nuár 15-ig tart. Az iskolák 2010. január 
22-ig értesítik a tanulókat, illetôleg a 
kiskorú tanulók szüleit az elsô félévben 
elért tanulmányi eredményekrôl.

Tanítási szünetek
A szorgalmi idô alatt a nevelôtestület 

a tanév helyi rendjében meghatározott 
pedagógiai célra az általános iskolában 
öt munkanapot tanítás nélküli munka-
napként használhat fel, amelybôl egy 
tanítás nélküli munkanap programjáról 
a nevelôtestület véleményének kiké-
résével az iskolai diákönkormányzat 
jogosult dönteni.
– Az ôszi szünet 2009. október 26-tól 

október 30-ig tart. A szünet elôtti 
utolsó tanítási nap október 22. (csü-
törtök), a szünet utáni elsô tanítási 
nap november 2. (hétfô).

– A téli szünet 2009. december 23-tól 
2009. december 31-ig tart. A szünet 
elôtti utolsó tanítási nap 2009. decem-
ber 22. (kedd), a szünet utáni elsô 
tanítási nap 2010. január 4. (hétfô).

– A tavaszi szünet 2010. április 2-tôl ápri-
lis 6-ig tart. A szünet elôtti utolsó tanítási  
nap április 1. (csütörtök), a szünet utá-
ni elsô tanítási nap április 7. (szerda).
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Tíz évvel ezelôtt alakult a Dr. 
Batthyányné Coreth Mária Óvoda 
óvónôibôl a Bóbita Bábcsoport. Az 
elmúlt évtizedben számtalan elôadást 
mutattak be városunkban és kistérsé-
gében. A jubileumot kiállítás is köszön-
ti a színházterem elôcsarnokában. 

A Bóbita Bábcsoportot megalakulása 
óta Czírjákné Varga Rita óvónô, dráma-
pedagógus vezeti, kérésemre ô mesélt 
tevékenységükrôl, sikereikrôl, terveikrôl. 
Mint elmondta, a szombathelyi Óvónôképzô 
és Zenemûvészeti Szakközépiskolában Né-
meth Károlyné Zsuzsannától tanult bábmód-
szertant, amit a mese-vers foglalkozásokon 
tud hasznosítani. Ott „fertôzôdött meg” a 
bábozás szeretetével, amire ráerôsítettek a 
soproni Óvónôképzô Fôiskolán tanultak is. 
Második munkahelyén, a Dr. Batthyányné 
Coreth Mária Óvodában kollégáival be-
szélgetve merült fel az ötlet egy bábcso-
port megalakítására. Ez 1999-ben történt, 
és azóta is Bóbita Bábcsoport a nevük. 
Az óvodában eleinte rövid történeteket, 
népmeséket, dolgoztak fel, elsô külsô fel-
lépésük egy városi rendezvényen a Várkert 
ételbárban volt, „A csillagszemû juhászt” 
játszották. Wolf Ferenc, a Körmendi Városi 
Televízió operatôre kezdeményezte, hogy 
a hétfô esti mûsorban Mesevár címmel ôk 
adják elô az esti mesét. Egyre gyarapodtak 
a meghívások, a körmendi helyszíneken 
kívül egyre többször léptek fel a környé-
ken falunapokon, gyermeknapokon. A 
Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú 
Mûvészetoktatási Intézmény dráma óráin 
rendszeresen ôk tanították a bábozást, a 
kesztyûbábok mozgatását. 

Az óvodájukban 
minden csoportban 
mûködik bábcso-
port, és nemcsak 
az évszakok ünne-
peire készülnek, 
hanem szerves ré-
szei a hétköznapok 
ovis foglalkozása-
inak. Rita elvégez-
te az Apor Vilmos 
Katolikus Fôiskola 
drámapedagógia 
szakát, ott szerette 
meg a tárgyjátékot 
és az árnyjátékot. A tárgyjátéknál pél-
dául különbözô tárgyakhoz társítanak 
meseszereplôket a gyerekek, az árnyjá-
tékot pedig Rita a „Bóbitán” kívül fôként 
az Olcsai-Kis Zoltán Általános Iskolában 
alkalmazza, ahol már három éve tart 
drámapedagógiai órákat. Diákjai tavaly 
mutatták be szép sikert aratva „A Nagylelkû 
fa” címû talmi mesét. Ehhez a bábozási 
technikához mindössze fekete papírra, fe-
hér lepedôre és egy lámpára van szükség, 
és a csoda máris megszülethet. A kisebb 
bábok napi használat miatt ott vannak a 
csoportok szobáiban, sôt, sikerült kialakíta-
ni külön egy bábtermet is. Sikereket értek 
el nagyobb nyilvánosság elôtt is, amikor 
Körmend bemutatkozott a fôvárosban, ôk 
a Merlin Színházban a „Kiskakas gyémánt 
félkrajcárját” és a „Brémai muzsikusok”-at 
adták elô. 

A II. Ezerlátó Országos Mesefesztiválon 
Celldömölkön Csodalámpás-díjat kaptak 
a Brémai muzsikusokért, ez a második 
helyezésnek felel meg. A zsûri tagja volt 

például Gabnai Katalin, a hazai drámape-
dagógia-oktatás megalapozója, Lengyel 
Pál, az Országos Bábszövetség elnöke 
és Lôkös Ilona dramaturg. A bábcsoport 
rendszeresen együttmûködik a KASZT-tal. 
A csoport két zenefelelôse, Rendesné 
Schultz Rita és Kékesiné Holecz Marianna 
az adott darab hangulataihoz hamar meg-
találja a megfelelô hanganyagot, a díszle-
teket Dienesné Takács Rita, Vass Virág és 
Esztergályosné Tóth Andrea készíti. A báb-
jait mindenki maga öltözteti fel. A próbák 
jó hangulatúak, ötleteiket megbeszélik, és 
lehetôség szerint megvalósítják.

A jubileumi kiállításukon – mely a szín-
ház elôcsarnokában van szeptember végé-
ig – plakátokat, cikkeket, köszönôleveleket, 
szépen kidolgozott bábokat láthatnak az 
érdeklôdôk, természetesen valamennyi 
elôadásukról nem tudtak mindent bemu-
tatni. Hálásak támogatóiknak, névsoruk 
a kiállításon elolvasható. Jelenleg a Nya-
kigláb, Csupaháj és Málészáj címû mese 
elôadására készülnek.         Csihar T

Út a Báb-barlangig
Tízéves a Bóbita Bábcsoport

A Körmendi Kulturális Központ két 
nyertes pályázat kapcsán is progra-
mokat készít elô az ôszi idôszakra.

A „Közkincs Kerekasztal” megalakí-
tásához az Oktatási és Kulturális Mi-
nisztériumhoz adott be pályázatot az 
intézmény a Többcélú Kistérségi Társulás 
megbízásából, s a pályázatot el is nyertük. 
A 2010 tavaszáig szóló program javarészt 
szakmai munkáról szól, hisz fô célja a 
kistérségben mûködô, kulturális célokat 
megvalósító intézmények, közösségek, 
civil szervezetek és egyének összefogása, 
újfajta együttmûködésének kialakítása. 
A pályázatban leírtak szerint egy össze-
foglaló DVD és egy éves programajánló 
is születik majd, ami információt ad a 
helyi közönségnek is, illetve a Tourinform 

Irodán keresztül minden országos turisz-
tikai fórumra eljut, népszerûsítve a helyi 
programokat. A kerekasztal létrejöttének 
hosszú távú célja az, hogy a kistérség 25 
településének lakói minél magasabb szín-
vonalú programokon vehessenek részt, 
illetve a térségben mûködô mûvészeti 
csoportok minél több lehetôséget kapja-
nak a megmutatkozásra.

Bár a program szakmai tartalma hosszú 
távon nagyon sok értéket ad, a nagykö-
zönség számára azonban érdekesebb a 
Magyar Nyelv Éve alkalmából, a Balassi In-
tézet által kiírt pályázat, melyet „Mese-Vár” 
címmel adott be, s nyert el szintén a Kör-
mendi Kulturális Központ. Az ôsz folyamán 
mesemondó, meseíró, s meseillusztrációs 
pályázatokat ír ki a Kulturális Központ, a 
felhívásokat óvodákban, iskolákban jele-

nik meg elsôsorban, de a kiírók nagyon 
várják azon felnôttek jelentkezését is, 
akik kedvet éreznek a mesevilághoz. A 
pályázati anyag másik részében színházi 
programok várhatóak. Október 9-én, 17 
órakor a MárkusZínház hozza el a János 
vitéz címû elôadást, amelyben a körmendi 
gyermekközönség elôtt már jól ismert 
Pilári Gábor huncut átiratban adja elô társu-
latával Petôfi örök klasszikusát. November 
23-án Berecz András ének- és mesemondó 
hozza el Kaptárbontás címû meséjét, majd 
december 19-én, Écsi Gyöngyi karácsonyi 
mûsorát láthatja a közönség. 

Mivel a program lebonyolítóinak legfôbb 
szándéka az, hogy az egész család számá-
ra élvezhetô programot kínáljanak, mind-
három elôadásra ingyen jöhetnek a 14 év 
alattiak, diákigazolvánnyal.     Vörös Éva

Nyertes pályázatok, ôszi programok
„Közkincs Kerekasztal” és „Mese-Vár”
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A nyár az általános iskolák tanulói 
számára sok esetben az iskolai tá-
borok idôszaka, amikor osztályok 
kerekednek fel, és néhány napot a 
családtól távol töltenek a gyerekek. 
A Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény 
egyik nyolcadik osztálya augusztus 
elején Gellénházán töltött öt napot.

A Kölcsey Utcai Általános Iskola leendô 
nyolcadikosai az egykor olajiparáról 
híres Gellénházára utaztak augusztus 
elején, hogy ott töltsenek öt napot 
osztályfônökük, Kutasi Tibor vezetésével. A 
göcseji táj nyugalma és az ottani települések 
ideális lehetôséget biztosítottak a táborozás-
hoz. Az idôjárás lehetôvé tette a strandolást 
a község fürdôjében, de eljutottak a diákok 

Zalaegerszegre is, és felliftezhettek a bazitai 
tévétorony száz méternél is magasabb kilá-
tójába. Bazitán felkeresték a már évek óta 
ott élô Verebes Istvánt. A híres televíziós 
személyiség elsô szóra a gyermekek ren-

delkezésére állt. Szépen felújított háza 
kertjében több mint egy órán keresztül 
beszélgetett a gyerekekkel a színész-
rendezô. Elôzékenyen válaszolt a tanulók 
olykor kényes kérdéseire. Beszélt a Heti 
hetesben töltött éveirôl, elmondta távo-
zása körülményeit. Arról is szót ejtett, 
hogy miért nem dolgozik a zalaegerszegi 
színházban, pedig szívesen tenné. Mesélt 
családjáról, terveirôl, diákéveirôl, Bazitára 
költözése okairól. Ma már csak a Magyar 
Televízió Nap-kelte címû mûsorában 
vállal tévés szereplést. Jelenleg az írás 
érdekli, a beszélgetés végén Hernádi 

Juditról írott új könyvét dedikálta. 
A kölcseysek voltak az elsôk, akik meg-

tudták, hogy Verebes István hosszas vívódás 
után elvállalt egy szerepet a jövô nyári 
Szegedi Ünnepi Játékokon.     Cs 

Kölcseysek zalai tábora
Verebes Istvánnal is találkoztak

Augusztusban a Dreher Sörözôben tar-
totta összejövetelét Rózsa Miklós (Duky) 
az el múlt két évtizedre emlékezve, „20 
éve a körmendi kultúráért” címmel. 
Az eredetileg a Rába-partra tervezett 
program helyszíne a hirtelen jött ôszies, 
esôs-szeles idôjárás miatt hiúsult meg. 
A rendezvényt megtisztelte jelenlétével 
Bebes István polgármester is. Rövid 
szám vetést kértünk a születésnapját is 
akkor ünneplô Rózsa Miklóstól.

– A kezdetekrôl mondjál kérlek né-
hány gondolatot?

– 1989-ben kezdtük, létrehozva a helyi 
Narancs klubot. A rendszerváltási folyama-
tokba próbáltunk helyi szinten beleszólni, 
elsôsorban a fiatalokat megcélozva kínáltunk 
programokat. Sok minden újdonságot hoz-
tunk be Körmenden a köztudatba. 1994-ben 
például „Sörfutás” címen megalapoztuk a 
„Körbe-Körmend” futó versenyt. A vendég-
látósok támogatásával az egységek között 
kellett futni, a versenyzôk egy-egy pikoló sört 
ittak az állomáshelyeken. Divatbemutatókat 
tartottam gyermekeknek és felnôtteknek a 
helyi butikosok szponzorálásával. Erôemelô 

versenyünk volt olyan ismert sportoló rész-
vételével, mint Márkus Erzsébet. Tartottunk 
kick-box bemutatót, jótékonysági esteket és 
rengeteg rock-koncertet szerveztünk.

– Úgy tudom megfordult itt a mûfaj 
szí ne-java.

– Valóban, Nagy Feró és a Beatrice, az 
Ossian, az Akela, Deák Bill Gyula, Tunyogi 
Péter a P Mobilból, Závodi János a Piramisból, 
az Auróra, a Tûzkerék, a Kispál és a Borz, a 
Pokolgép, a Sing-Sing, hogy csak néhányat 
emeljek ki közülük. Összesen 165 zenekar 
játszott Körmenden. A nemzeti rockról még 
nemigen hallottak nálunk, 2005-ben a megyé-
ben elôször itt játszott az Egészséges Fejbôr, 
amiért kaptam is hideget-meleget. Képzel-
heted, hogy milyen világ volt a sörözôben, 
amikor több mint 130 ember bulizott. A 
te hetségkutató rendezvényeim is szinte kizá-
rólagos bemutatkozási lehetôséget kínáltak a 
fiatal, kezdô bandák számára. Biztosan sokan 
emlékeznek a Körmendi Ifjúsági Napokra, 
ezek háromnapos fesztiválok voltak. 

– Látom valamiféle áttekintést készítesz, 
hiszen a falakon cikkek, képek, plakátok 
láthatók az elmúlt 20 év történéseibôl.

– Valóban. Sajnos a Vida Feri Lordból – a 
hely adottsága miatt – nem tud fellépni, 
de Kacsa és Johnny itt van. Rajner Tibor az 
idôsebbeknek örökzöld mûsort ad, Jezy éne-
kel egy jót, majd este én tartok zenés-táncos 
mûsort, ahol közkívánatra 20 év legkedvel-
tebb, zenéi szólnak. Az alkalmat megragadva 
szeretném megköszönni mindenkinek a 
segítséget, támogatást. Ezek nélkül nem lehe-
tett volna létrehozni a programokat, különös 
tekintettel az önkormányzatra, a kulturális 
központra és Simon Csabára.    Kéki

Duky számvetése
Rózsa Miklós 20 éve a fiatalok szolgálatában

Palinodikus 
karcolatok
Nagy Csaba kiállítása  
a lóistállóban

A Pannon Ôsz rendezvénysoroza-
tának egyik körmendi állomása 
szeptember 3. és október 2. között 
Nagy Csaba grafikus, festômûvész 
kiállítása „Palinodikus karcola-
tok” címmel.

Maga a helyszín a Batthyány-kas-
tély volt lóistállója, pompás már-
ványitatóival is gondolkodóba ejti a 
szemlélôdôt. A 12 darab itató szolgál a 
képek tartóhelyéül, melyekben semmi 
meghökkentô, semmi harsány, semmi 
monumentális, mégis egyéni, sajátos, 
mi több filozofikus és szelíd. De mi is az 
a „palinodikus”? Irodalomból kölcsön-
zött elnevezés, visszaéneklést, idézést, 
azaz ismétlést vagy akár visszavonást 
jelent. A kiállított képeken mindez je-
len van, jelezte megnyitójában Nagy T. 
Katalin mûvészettörténész. Utalt arra, 
hogy a több képzômûvészeti iskolában 
is tanító mûvész 1998 óta Bükön él. Ker-
tes családi háza miliôje kiváló inspiráló 
erôt kölcsönöz számára. A természet 
látványa, (fák, tó, víz) megélése, folya-
matos változása, illetve a civilizáció jó 
néhány ajándéka: zuhanyzó, tûzcsap…
az élet párhuzamait vetíti gondolati 
síkra. Ezek után nem lehet kétséges, 
hogy a képeken visszaköszönnek a 
filozofikus átmeditált témák. Az egy-
másra festett színek, formák a látvány-
elemeket némileg absztrakttá billentik. 
Geometrikus formák, ismétlôdô jelek 
válnak érthetôvé, ha elindít bennünket 
szemlélôdésünk során a képzelet. S 
már tudjuk, érezzük, hogy igen már 
találkoztunk vele, láttuk valahol, ez így 
érdekes: „Palinodikus”.       Kéki
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IBK Ipari Park  
Körmend

A Körmendi Ipari Park 100 százalé-
kos tulajdonosa az IBK – Ipari Park 
Körmend Kft., amely egy osztrák 
befektetôi csoport, a CPB En ter-
prises GmbH. birtokában van. A 
CPB bécsi székhelyû, többnyire 
pénzügyi szolgáltatásokat 

nyújtó holdingtársaság 120 
leány vállalattal.

Az IBK – mint az ipari 
park üze mel te tôje –, 
aktuálisan 2 fôbôl áll: 
a két ügy vezetôbôl. Az 
egyik Heinz Kunesch, 
egy idejûleg az anya-
cég ügyvezetôje is, 
ô a kapcsolattartó a 
le ányvállalat és az 
anyacég között. A má-
sik ügyvezetô Török 
Béla, aki az operatív 
feladatokat látja el.

Az IBK terve, hogy 
mihelyt beindul a vál-
ság utáni, felfelé ívelô 
gazdasági fejlôdés –  
mely egy ilyen egyedi 
projekt fejlesztésé-
hez szükséges –, és 
érdeklôdés lesz gaz-
dasági és ipari terüle-
tek iránt, akkor a cég 
kialakítja helyi kép-
viseletét, hogy egy 
szakgárda helyben 
rendelkezésére álljon 
az érdeklôdôknek.

Az IBK elsôdleges 
feladata, hogy inf-

rastruktúrával ellátott, ipari vagy gazdasá-
gi célra minôsített területeket biztosítson 
helyi vagy külföldi befektetôknek, segítse 
a cégek letelepedését és – a park fenntar-
tása mellett – szolgáltatásokat is nyújtson 
a parkban mûködô cégeknek.

Egy éve a CPB a tulajdonos
A CPB 2008 szeptembere óta tulajdono-

sa az IBK-nak. Ekkor egy stratégiai üzlet 
részeként az IBK tulajdonjoga átszállt a 
CPB-re. Ezt az üzletet még a nemzetközi 
válság kitörése elôtt kötötte két osztrák 
üzletember. Majd a válság hatására a vevô 
cégcsoportot fel kellett osztani, és ennek 
az átstrukturálásnak az eredményeként 
került az IBK a mostani tulajdonoshoz. 

A gazdasági nehézségek miatt a terület 
iránti érdeklôdést teljes mértékben leállt, 
és az anyacégnél is komoly problémát oko-
zott. Így a körmendi ipari parkkal ebben 
az idôszakban – tavaly szeptembertôl idén 
februárig – senki sem foglalkozott. 

Az IBK története
A Körmendi Ipari Parkot – még nem IBK 

néven –, az osztrák Eybl cég, a park elsô 
letelepedôje kezdte el fejleszteni 2004-ben. 
Az alapvetô koncepció az volt, hogy a nemzet-
közi autóbeszállító cég saját partnereit kész-
teti majd, hogy a helyszínre költözzenek. 

Elsô lépésben a telek kialakítása volt lé-
nyeges, melyben Körmend város képviselô-
testülete nagymértékben segített, hiszen a 
településnek egy ilyen ipari park létesítése 
sok szempontból fontos. A megszûnt gyárak 
miatt kiemelt feladat volt új cégek betelepülé-
séhez helyet biztosítani, de az önkormányzat 

önmaga egy minden igényt kielégítô park 
kialakítását – annak igen magas költségei 
miatt – nem tudta volna felvállalni. A város 
költségvetési kerete ehhez kevés lett vol-
na, viszont az önkormányzat a piaci áron 
értékesített telkek árából már jelentôs 
fejlesztésekbe tudott itt beszállni. 

Rövid idôn belül sikerült az elképzelt 
70 hektáros területet megvásárolni, és 
párhuzamosan elkészült az Eybl cég 
körmendi telephelye. A termôföldek 
átminôsítése és belterületbe vonása után 
elkészült az ipari park rendezési terve és 
kidolgozták a belsô mûszaki megoldá-
sokat, így elindulhatott a marketingte-
vékenység. A város pedig megépítette 
a területet átszelô feltáró utat, evvel is 
dokumentálva a projekt fontosságát.

Az Eybl elképzeléseivel párhuzamosan 
az elsô Eybl Parzner, a svájci Kühne + Nagel 
szállítmányozó cég is elkezdte az építke-
zést a parkban. A park infrastruktúrájának 
megtervezése és építési engedélyezte-
tése után a kiviteli munkákkal megbízott 
cég éppen kezdte volna az építkezést, 
mikor egy neves nemzetközi autó-
beszállító cég óriási igénnyel kereste 
meg a park menedzsmentjét. Ezen igény 
ki elégítésére minden más tevékenység 
háttérbe szorult, és egészen 2008 janu-
árjáig – amikor véglegesen visszavonult 
az érdeklôdô –, állt a park fejlesztése. Így 
egy év késéssel, tavaly tavasszal kezdôdött 
az infrastruktúra kiépítése, amelyre a park 
sikerrel pályázott a Nyugat-Dunántúli 
Operatív Programban. Októberre – mire a 
válság teljes mértékben kitört –, kész lett 
a park déli részének infrastruktúrája. Így 
közel 300.000 m² feltárt ipari terület áll 
az ér dek lôdôk rendelkezésére.

Az IBK Ipari Park Körmend bemutatkozása

Az  
IBK Ipari Park Körmend 

rendezvénye

2009. október 15.  
10:00 óra

Körmend Városháza 
díszterme

Témája:
A Körmendi Ipari Park 

bemutatkozása  
új felállásban

Szakmai elôadások 
  

Akció bejelentése  
a rendezvényen:

3.500 M²  
IPARI TERüLET  
KISORSOLÁSA
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MAGyARÁZAT
Úthálózat, külsô, belsô
 Fô feltáró út (önkormányzati) kb. 2.000 m; 
 Mátyás király út – Felsô Berki út
 Az ipari park déli részén 1.200 m kiépített, a 
nyilvánosságnak megnyitott magánút

Infrastruktúra
 Áram
 Gáz
 Villany
 Közvilágítás
 Ivóvíz
 Csatorna
 Esôvíz elvezetés
 Telekommunikációs alépítmény

Telekkiosztás
Kialakított telephelyek:  35.227 m²
2.174 m² 2.250 m² 2.920 m² 2.437 m² 2.000 m²
2.250 m² 2.647 m² 2.814 m² 2.000 m² 2.000 m²
2.184 m² 2.700 m² 2.851 m² 2.000 m² 2.000 m²
Feltárt tömbök:  195.026 m²
51.609 m² 51.820 m² 14.967 m² 76.630 m²
Letelepedett cégek
 Eybl Körmend Kft.
 Kühne + Nagel Kft.
Szomszédok
 Vasi Faüzem Kft.
 Egis Nyrt.

Az „Ipari park” cím
Az IBK 2005-ben pályázott az „Ipari 
park” cím elnyerésére a mostani 
terület 60 százalékával, és 2006 
elején megkötötte a szerzôdést a 
Gazdasági Minisztériummal. 2009-
ben a teljes területre kiterjesztették 
az „Ipari park” címet.

Az „Ipari park” cím 
jelentôsége

1990-ben kezdôdött Magyarországon a 
korszerû ipari területek fejlesztése. Ezek 
a területek fôleg nagyvárosok határá-
ban, jó közlekedési pozícióban, többnyire 
magánbefektetôk jóvoltából kezdték el 
mûködésüket. Eleinte szinte légüres térben 
– politikai, jogi, adózási háttér nélkül – te-
vékenykedtek. A 90-es évek közepére, ezen 
úttörô parkok példájára, sok helyen beindí-
tottak hasonló fejlesztéseket az országban. 
Ez azzal járt, hogy a politika is elkezdett a 
témával foglakozni. A közös gondolkozás 
eredményezte az „Ipari park” cím létreho-
zását, melynek elnyerésére ösztönözték az 
összes akkor mûködô parkot. 1997 óta közel 
200 ipari park viseli e címet országszerte. 

Az „Ipari park” címre pályázni kell. A pá-
lyázat elkészítése nem csak komoly szellemi 
munkát igényel, hanem egyben a pályázó 

részérôl mintegy ígérettétel is a kormány 
fele, hogy például a területek átminôsítése 
nem telekspekuláció miatt történik, hanem 
komoly gazdasági fejlesztése a régiónak. 
A cím odaítélésekor tett pályázati ígéretek 
szerzôdésbe foglaltatnak, melynek teljesí-
tését a minisztérium ellenôrzi. A címmel 
járó legfontosabb lehetôség, hogy a címet 
viselô szervezet jogosult Európai Uniós 
pályázatokon részt venni.

Régión belüli szerep
A „Körmendi Ipari Park” egy kistérség 

szívében helyezkedik el, és a kistérségek 
fejlesztésében, valamint a foglalkozta-
tás érdemi növelésében fokozottabban 
célszerû az ipari parkokra támaszkodni. 
A 200 ipari park területi elhelyezkedése 
lehetôvé teszi, hogy a kormányzat által el-
fogadott fejlesztési stratégiával rendelkezô 
ipari parkok a körzetükben fejlesztési 
gócként mozdítsák elô a tôkebevonást, a 
munkahelyteremtést, a helyi adottságok 
kiaknázását. Ehhez az is szükséges, hogy 
a régióknak módjuk legyen a pályázatok 
tematikájában prioritásaikat fokozottan 
érvényesíteni, és e prioritások kialakítá-
sába az érintett gazdasági potenciállal 
rendelkezô ipari parkokat is bevonni. 

Pályázati lehetôségek 
az ipari parkban

Nemcsak az ipari park jogosult közös 
piaci és állami támogatást megpályázni, 
hanem az itt letelepedett vagy letelepedni 
készülô vállalkozásnak is többfajta támo-
gatási lehetôség nyílik. Általában az Új 
Magyarország Fejlesztési Terv keretében 
történik a támogatás az Európai Unió 
közremûködésével és az Európai Regioná-
lis Fejlesztési Alap társfinanszírozásával. 

Sok cél megvalósítására lehet itt 
pályázni: új telephely felépítésére; be-
rendezés felújítására, korszerûsítésére; 
új munkahely teremtésére, munkahely 
korszerûsítésére; új termék piacra vite-
lére; innovációra.

E pályázatok által a kis- és középvál-
lalkozások maximálisan 50 illetve 40 
százalékos nagyságrendû fejlesztést 
valósíthatnak meg a befektetési ösz-
szeghez mérten. Elnyert pályázat és 
szerzôdéskötés után a projektet két éven 
belül kell megvalósítani. 

Az elkészült projekt fenntartási idején 
belül (általában 5 év) a kiírásban tett 
ígéreteket realizálni kell. A projekt meg-
valósulása alatt a támogatás tényét pedig 
a nyilvánossággal ismertetni kell.

10
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Mire jó az ipari park?

Az ipari park telepszerûen létesített ipa-
ri és szolgáltató létesítmények együttese, 
amely fôként kis- és középvállalkozások 
számára nyújt magas szintû keretfelté-
teleket, melyek korszerû gyártmányok 
elôállításához, a modern technológiák 
alkalmazásához szükségesek. A körülha-
tárolt területû park mûködésérôl általában 
gazdasági társaság gondoskodik. Körmen-
den ez az IBK-Ipari Park Körmend Kft. 

Ipari parkoknak, mint térszerkezeti 
struktúrának alapvetôen a következô 
elemei vannak:
 A területe tulajdonjogilag és mû sza ki lag 

egyértelmûen meghatározott.
 A parknak gazdája van, aki a betelepült 

szervezetek számára szolgáltatást végez.
 Az ipari park infrastruktúrájának megva-

ló sítását, illetve a parkban elérhetô szol-
gál tatások feltételeinek kialakítását a kor-
mányzat és az EU egyaránt támogatja.
 A parkon belül az egyes tevékenységek 

hozzáadott értéke általában 
magasabb, mint a hasonló tevé-
kenységet folytató parkon kívüli 
szervezeteknél.
 Segítik a településnél – a régión 

belül – az ipari területek szerve-
zettségét.

Mit nyújthat a 
letelepedôknek?

A parkba települô vállalkozások 
számára biztosított egyfelôl a 
termelôtevékenységhez szüksé-
ges infrastruktúra: energia, víz, 
telekommunikáció, esô- és szennyvízel-
vezetés, úthálózat stb. Másfelôl a park 
olyan szolgáltatásokat nyújt, amelyek 
segítik a vállalkozókat a sikeres üzlet-
vitel kialakításában: logisztika, ügyvitel, 
pénzügyi-, számviteli ügyintézés, mar-
keting-, fejlesztési-, innovációs- és jogi 
tanácsadás. 

Kik a  
célcsoportok?
 Nemzetközi termelô 

vállalkozások
 Logisztikai szolgáltatók
 A helyi nagy cégek part-

nerei, szolgáltatói
 Helyi és kistérségbeli 

szereplôk (KKV-k)

Körmendi célkitûzés
A körmendi ipari parkban 500.000 m² 

értékesíthetô terület áll rendelkezésre, 
amely alapján – a hasonló parkok érté-
kesítéseit figyelembe véve –, csaknem 
70 betelepülésre lehet számítani 10 
éves futamidôben. A kialakított területek 
nagysága 2.000 m² és 20.000 m² között 
változik. Ez az elvárás nem számol nagy 
területigényû cég letelepítésével, de 
feltétlenül elvárjuk a nemzetközi cé-
gek jelenlétét is. Ennyi cég csak akkor 

tud igazán mûködni, ha a megfelelô 
menyyiségû és minôségû munkavállaló 
is rendelkezésre áll. Ilyen nagyságrendû 
parkoknál 2.000–2.500 munkahelyet le-
het kialakítani, amelynek túlnyomó része 
újonnan létrejövô munkahely.

A park menedzsmentjének egyik fô 
feladata – az infrastruktúra és a szolgál-

tatások megteremtése mellett – a helyi 
munkaügyi hivatallal és képzô intézmé-
nyekkel együttesen a megfelelô létszámú 
munkavállaló biztosítása a kívánt idôre a 
megfelelô szakmai minôségben.

Rövidtávú elképzelése az IBK vezetésé-
nek, hogy sikerüljön a helyi és a régióbeli 
kis- és középvállalatoknál érdeklôdést 
kelteni, és minél jelentôsebb mértékben 
a parkon belülre telepíteni ôket. Ennek 
érdekében megfelelô mennyiségben, 
támogatott áron 2.000–3.000 m²-es te-
lephelyeket alakítottunk ki. Elvárásunk, 
hogy 3 éven belül ezt a 15 telephelyet 
ilyen módon értékesíteni tudjuk.

Közép távú elvárásunk, hogy 
a nemzetközi válság utáni 
idôszakban a külföldi érdeklôdés 
újból éledjen az ország és a ré-
gió iránt, s így a szomszédos 
országokból is sikeres betele-
pülések történjenek.

Hosszú távú elképzelés a 
park teljes betöltése, mely az 
M8-as megépítéséhez fûzôdik. 
Az autópálya tervezett nyomvo-
nala az ipari park északi határá-
val párhuzamosan a Felsôberki 
úti csomópontnál helyezkedik 
el, és Szentgotthárdnál csatla-

kozna az osztrák autópályához. Az oszt-
rákok 2013–2015. között építik az A2-es 
autópálya leágazását, ami csatlakozik 
az M8-ra. Várhatóan Magyarország egy 
idôben fejleszti az M8-ast a határig. Ha 
ezek az elvárások megvalósulnak, akkor 
a park felértékelôdik, és ezzel a letele-
pedett cég telephelye is.

Az ipari park szerepe, 
célkitûzése

11
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Meghívó

Akció az ipari parkban
Az IBK-Ipari Park Körmend Kft. 2009. október 15-én 10 órakor a körmendi Városháza 
dísztermében bemutatkozó rendezvényt szervez, melyre a város, a kistérség és a 
régió összes vállalkozásának képviselôit szeretettel meghívja.

A rendezvényen Körmend város polgármestere, az IBK-Ipari Park képviselôi és a Nyugat-dunántúli 
Regionális Fejlesztési Ügynökség képviselôje tart rövid szakmai elôadást.
A résztvevôknek lehetôségük nyílik jutányos áron telekvásárlásra az ipari parkban. E célra 15 
telket alakítottak ki a parkban.
Az érdeklôdô és szándéknyilatkozatot vagy elôvásárlási megállapodást aláíró cégek között 2.000 
m², 1.000 m² vagy 500 m² területhányadot sorsolnak ki.

Rendelkezésre álló terület:
 15 parcella összesen: 35.227 m²

Akciós ár:
Sorszám Alapár [Ft/m²] Engedmény [%] Akciós ár [Ft/m²]

1. 3.500 43 2.000
2. 3.500 40 2.075
3. 3.500 38 2.150
4. 3.500 36 2.225
5. 3.500 34 2.300
6. 3.500 32 2.375
7. 3.500 30 2.450
8. 3.500 28 2.525
9. 3.500 26 2.600
10. 3.500 24 2.675
11. 3.500 22 2.750
12. 3.500 20 2.825
13. 3.500 18 2.900
14. 3.500 15 2.975
15. 3.500 14 3.000

A sorsolás részvételi feltételei a rendezvényen kerülnek ismertetésre.

Az IBK Ipari Park Körmend elérhetôsége:
 Kapcsolattartó:  Honfi-Kovács Timea

telefon:   06-30/8352-352   
e-mail:   honfi.kovacs@t-online.hu
fax:  94/510-566

A rendezvényre az alábbi jelentkezési ívvel lehet jelentkezni. 

Jelentkezés  
az IBK-Ipari Park Körmend Kft. 2009. október 15-re szervezett rendezvényére

Név:

Képviselt cég:

Cím:

Elérhetôség:

12
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Közel két héten át tökéletesíthette ide-
gen nyelvi ismereteit az a 32 körmendi 
középiskolás, általános iskolás és 7 
szentgotthárdi diák, akik négy tanár 
kíséretében angol nyelvi kiránduláson 
és nyelvtanfolyamon vettek részt Dél-
Angliában, Devon megyében augusz-
tus 10. és 22. között. Úti beszámolót 
Harmincz Timeától, a Kölcsey Ferenc 
Gimnázium angol tanárától kértünk, 
hiszen ô álmodta és szervezte meg 
a kurzust. 

– Az ötlet onnan jött, hogy a gimnázium-
ban az 5 osztályos nyelvi tagozaton a diá-
koknak lehetôségük volt az elsô év folyamán 
behatóbban tanulmányozni az angol nyelv 
elsajátítása mellett az angol kultúrát is – em-
lékszik vissza a kezdetekre Harmincz Timea 
tanárnô. – Aztán a tanulók kerestek meg 
azzal a kéréssel, hogy szeretnének elutazni 
Angliába, és megismerni ezt az országot. 
Ekkor már háromszor jártam Dél-Angliában 
a SOL elnevezésû non-profit szervezet által 
meghirdetett tanár-továbbképzô tanfolya-
mon a Comenius ösztöndíjasaként, és jó 
kapcsolatot alakítottam ki a szervezôkkel. 
Hosszas egyeztetések után sikerült le-
foglalnunk egy tanfolyami dátumot, majd 
elkezdôdhetett az egy éven át tartó szerve-
zés. Soós István, a gimnázium igazgatója 
maximálisan támogatta a projektet, akárcsak 
a szentgotthárdi szakközépiskola és a három 
körmendi általános iskola igazgatója. Állami 
támogatásban nem részesültünk, a szülôk 
önköltségesen küldték gyermekeiket.

A SOL szervezet 
komplett angliai 
programot kínált 
a doveri átkeléstôl 
egészen a visszaú-
tig, de a buszos uta-
zást magunk szer-
veztük, így a kirán-
dulások is könnyeb-
ben kivitelezhetôek 
voltak. Az odaúton 
Brüsszelben a ki-
rályi palota és a 
Grand Place gya-
korolt nagy hatást 
a diákokra, mert a 
belga fôvárosban mindig különös han-
gulat uralkodik. Utunkat a dunkerque-i 
tranzitszállás után kompon folytattuk, 
a pirkadatban megcsodálva a doveri fe-
hér sziklákat. Canterbury katedrálisa és 
Stonehenge-ben az ôsi kultúra maradvá-
nya grandiózus látványt nyújtott. Kétnapi 
buszozás után érkeztünk Barnstaple-be, 
Észak-Devon fôvárosába, ahol a nyelvtan-
folyamok zajlottak. 

Egy átlagos nap reggeli tanórákkal 
kezdôdött, majd az ebédszünet után (ami-
kor a diákok elfogyaszthatták a vendéglátó 
családok által elkészített szendvicseket) 
rövid, fél napos kirándulásokkal folytató-
dott. Két egész napos kirándulás is szere-
pelt a programban (Tintagel – Artúr király 
szülôvárosa és Torquay – Agatha Christie 
szülôhelye). A tanórák után sem ért véget a 
tanulás, mivel a diákok minden nap kaptak 

házi feladatot, amit a szállásadó család-
jukkal kellett megbeszélniük, és másnap 
az iskolában megvitatniuk. Az utolsó nap 
pedig kvízjáték keretében az utca embe-
reit kérdezték a város nevezetességeirôl 
és az angol szokásokról. A diákok nagy 
lelkesedéssel vettek részt az órákon, mert 
a csoportmunka inspirálta ôket. Hazafelé 
fél napot töltöttünk Londonban: a 3 órás 
körsétát temzei hajózással zártuk. 

A résztvevôk közül sokan már a vissza-
úton kérdezgették, hogy „nem maradha-
tunk-e itt esetleg”, vagy „ugye, jövôre is 
eljövünk”, ezért ismét szervezésbe fogtam, 
és 2010-ben augusztus 7. és 20. között uta-
zunk Angliába. Az elsô megbeszélés ezzel 
kapcsolatban 2009. október 5-én, hétfôn 
17 órakor lesz a Kölcsey Ferenc Általános 
Iskola nagytermében, ahova minden ked-
ves érdeklôdôt szeretettel várunk.    TM

Körmendi diákok Nagy-Britanniában
Két hét nyelvtanulás tanfolyamon és angol családoknál

A 2008-ban elfogadott egészségügyi 
statisztikai rendelet elôírásainak 
megfelelôen az Európai Unió tagál-
lamaiban Európai lakossági egész-
ségfelmérésre (ELEF) kerül sor. 
Magyarországon az adatgyûjtést a 
Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 
hajtja végre, az Egészségügyi Mi-
nisztérium támogatásával.

Az adatfelvétel fô célja a lakosság 
egészségi állapotának, életmódjának és 
az egészségügyi szolgáltatásokkal való 
elégedettségének megismerése. Ezek 
az információk – az uniós adatigények 
kielégítése mellett – hozzájárulhatnak 
a szükséges egészségpolitikai intéz-
kedések meghozatalához és az egész-
ségügyi ellátórendszer minôségének 
javításához.

Magyarországon az ELEF 449 települé-
sen, a 15 éves és idôsebb, magánháztar-
tásokban élô lakosság körében, 7000 fô 

megkérdezésével zajlik 2009. szeptem-
ber 15. és 2009. október 30. között.

A  sorszámozot t  igazolvánnya l 
rendelkezô kérdezôbiztosok a fenti 
idôszakban keresik fel a véletlen min-
tavétellel kiválasztott személyeket, és 
kérdôívet töltenek ki az egészségi álla-
potukról, életmódjukról, az egészséget 
befolyásoló egyéb tényezôkrôl, illetve az 
egészségügyi ellátórendszerrel kapcsola-
tos véleményükrôl.

A válaszadók egy kisebb csoportján 
az Országos Élelmezés- és Táplálko-
zástudományi Intézet (OÉTI) felmérést 
végez az Egészségügyi Minisztérium 
támogatásával. Az Országos Táplál-
kozás és Tápláltsági Állapot Vizsgálat 
(OTÁP2009) Magyarországon egyedülálló 
módon országos reprezentatív mintán, 
mérésekre alapozva határozza meg a 
túlsúly, az alultápláltság és a hasi elhízás 
elôfordulását. A vizsgálatra az ország 120 
településén kerül sor a 18. életévüket 

betöltött felnôttek körében 2009. szep-
tember 15. és 2009. november 30. között. 
A vizsgálat két részbôl áll: táplálkozási 
napló kitöltése, valamint igazolvánnyal 
rendelkezô egészségügyi személyzet 
által végzett testsúly, testmagasság és 
derékkörfogat mérések. Ezek alapján 
összefüggést keresünk a táplálkozási 
szokások, a tápláltsági állapot és egyes 
betegségek között. Az adatok birtokában 
tudományosan megalapozott, a lakosság 
egészségének javítását célzó, hatékony 
intézkedések válnak lehetôvé.

A felmérés megkezdése elôtt a min-
tába bekerült személyeknek tájékoztató 
levelet küldünk. A kérdôív kitöltését 
követôen minden válaszadó ajándékot 
kap, továbbá részt vehet nyereménysor-
solásunkon is.

Központi Statisztikai Hivatal
Országos Élelmezés- és 

 Táplálkozástudományi Intézet

Közlemény
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Mediterrán sziget a 
városban
Megújult a Gôzmalom

Kétszáz éves épület kapott igényes külsôt Körmenden, mivel a 
Dránik Kft. a közelmúltban felújíttatta a régi Gôzmalom egyik 
épületét, hogy éttermet és hotelt üzemeltessen benne. 

Új színfolt az épület kivitelében és szolgáltatásaiban egyaránt, hiszen 
mediterrán jellegû étterem nincs még a városban. Mint a cégvezetô, 
Horváth András elmondta, eredeti olasz receptek szerint készülnek az 
ételeik a pizzáikat fatüzelésû kemencében sütik, melyhez az alapanyag-
ot is Olaszországból hozzák. De a magyaros ételek is ugyanúgy megta-
lálhatók az étlapjukon. 
 Az étterem 80 férôhelyes, melyhez két terasz is kapcsolódik, ahol 
40 személy tud kényelmesen szórakozni. Így a szépen felújított és be-
rendezett épület egyaránt alkalmas családi rendezvények és baráti 
összejövetelek megszervezésére. Külön színfolt, hogy játszósarkot is 
berendeztek az étteremben a gyerekeknek. Fontos szempontja az üzlet-
vezetônek, hogy elérhetô áron színvonalas szolgáltatást nyújtsanak a kör-
mendieknek. E hónap közepétôl ezért a pizza kiszállítást is elindítják.
 Beépült az épület felsô szintje is, ahol nyolc szobás hotelt alakítot-
tak ki, hogy komplex szolgáltatást tudjanak nyújtani a vendégeknek.

Valamikor gôzmalom üzemelt ezen a helyen, melyben még a 
cégvezetô dédapja volt a fôgépész. Most a dédunoka igyekszik itt valami 
szépet létrehozni. Érdemes megnézni, mire jutott.   (X)

Október 4-én a horvátnádaljai 
játszótéren (a katolikus temp-
lom mögött) kerül sor az 
„Állati Nap” elnevezésû ren-
dezvényre. Programunk alkal-
mat ad minden korosztálynak 
arra, hogy ismerkedjen a 
vidék állatvilágával, háztáji és 
vadon élô fajták-
kal egyaránt.

10 és 12 óra kö-
zött élô szóban 
hallgathatjuk Wass 
Albert egyik cso-
dálatos meséjét, 
majd a néhány fôs 
csapatok végiglá-
togatják a kijelölt 
portákat a „Láb-
számláló verseny” 
keretén belül – nem kis kihívás! –, 
ígéretes nyeremény (tojás és tej-
mentes torta) fejében. A portákon 
található állatok életmódjáról a 
házigazdák tartanak egy rövidke 
ismertetôt a versenyzôknek, és 

lehetôség szerint testközelbôl is 
megmutatják az állatokat.

Ezt követôen 14 órától az 
idei év egyik legkedvesebb 
családi moziját , a „Marley és 
én”-t ve títjük az óvoda felett 
található klubban. A nap folya-
mán vendégül látjuk dr. Szabó 

Barna állatorvost, 
akinek feltehetôk 
állataink egészsé-
gével kapcsolatos 
kérdéseink.

A nap díjmen-
tesen látogatható. 
A résztvevôk jel-
mezben, állatnak 
maszkírozva is 
megjelenhetnek, 
hogy magasabbra 
és állatibbra han-

goljuk az ünnepnapot. A hely-
színen erôszakmentes, vegetá-
riánus étel és innivaló kapható. 
Rossz idô esetén a programok 
a klubban kerülnek megrende-
zésre.

„Állati Nap”
Egésznapos családi program  
a Szeretetgombóc Kör szervezésében

„Négy láb jó, két láb rossz” – kiáltják ki az Állatfarm uralomra 
tört disznai kormányzásuk elsô napjaiban. Testvéri egyenjogúsá-
got, tiszteletteljes bánásmódot, „embertelen humanitást” ígérve 
munkában, haszonosztozásban, egymást segítésben egyaránt a 
gazdaság lakóinak. Csodálatos utópiaként tûzik ki célul az állati 
igazság diadalmaként mûködô mini társadalmat. De eljön a nap, 
mikor arra ébrednek a csontra fogyott, bízó lelkek, hogy két lábra 
állva zsigerelik ki ôket röfögô parancsnokaik, és zsarnoki uralmuk 
még alantasabbá válik, mint elüldözött gazdájuké volt. Orwell 
regénye emberi élethelyzetek és állati szereplôk által a szocializ-
mus görbe tükreként tárta elénk az ember – eredeti indíttatásától, 
hitvallásától végül függetlenedett – lealjasodásának lépéseit, s 
annak következményeit. Csodálatos módon ábrázolta a különbözô 
lelki alkatokat, átlényegítve sorskérdéseinket az állati társadalom 
képviselôinek mindennapos problémáivá. Urbanizált világunk, 
természettôl egyre távolabbra kerülô valónk nagyon gyakran ítéli 
meg alantasnak, félelmetesnek, veszélyesnek vagy visszataszí-
tónak az állati megnyilvánulásokat. Szôrösek, tollasak, ugatnak, 
nyávognak, hápognak, bömbölnek, nyálasak, lomposak, sárosak, 
ugrálnak, dörgölôznek, szimatolnak, loholnak, ürítenek – szaba-
don, ösztöneik által vezérelve. Akinek azért van otthon állata, mert 
barátra talált benne, az tudja, mit jelent a „kutyahûség”. Ahogy a 
Kisherceg is felelôssé vált a Rókáért, megszelídített társaink irá-
nyába ugyanazzal a ragaszkodó gondoskodással kell fordulnunk, 
amellyel viseltetnek ôk felénk. Október 4-én ünnepeljük az ösz-
szes állatot. Csúszómászót, melegvérût, szárnyalót és legelészôt. 
Gyógyító, feltétel nélküli ragaszkodásuk, egyszerû életszeretetük, 
játékosságuk, ösztönös bölcsességük legyen számunkra tanulság: 
az evolúció királyai szándékos, tömeges pusztítása ellenére is ma-
radnak, amik. Négy lábon vagy két lábon állnak- utolsó lehelletükig 
bíznak, és nem ûzik el a rossz gazdát sem.      En t

Október 4. 
Az állatok világnapja
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Egyre többen 
jönnek
Magas vízállás, napsütés a XIV.
Rába-Maratonon 

Szeptember 12-én, szombaton bonyolí-
tották le a XIV. Rába-maratont. Délelôtt 
10-kor indultak Szentgotthárdról a 
folyón a vadvizet kedvelô túrázók. 

A fôszervezô Somogyi László (Somó) 
elmondta, hogy idén is növekedett 
a résztvevôk száma. A 76 hajót 4 
mentôcsónak kísérte. Kajak 1-2, illetve 
kenu 1-2-3-4 osztályban versenyeztek 
nôi, férfi és vegyes csapatok.

A Rába-Maraton kitalálói – a Bayou 
Bönhö Egyesület – mellett most is segí-
tett a szervezésben és lebonyolításban a 
Weeking Egyesület, a Leányfalui Vadkacsa 
Egyesület és a helyi Rába-parti Fórum Egye-
sület is. Az elmúlt napok esôzései miatt 
újabb árhullám jött le a Rábán, ez veszé-
lyesebbé tette a versenyt. Voltak borulások, 
de szerencsére komoly sérülést senki sem 
szenvedett. A szép, napos kora ôszben 
az elsô „befutók” egy óra után érkeztek 
be Körmendre. Az említett magas vízállás 
miatt a városunkhoz érkezôk a gátnál 
komoly próbatétel elé kerültek. A táblával 
kijelölt helyen ugyanis még a tapasztalt 
hajósoknak sem sikerült az átjutás. Jó len-
ne mielôbb megépíteni az évek óta ígért 
átemelôt, mielôtt komoly baj nem lesz! 
Körmendet elhagyva Molnaszecsôdön 
kötöttek ki a versenyzôk. Idén kerámia-pla-
kettet, oklevelet kaptak, s jólesôen bográ-
csozással, beszélgetéssel zárták a fárasztó 
napot. Szinte az egész országból érkeztek 
sportemberek a maratonra, pl. Budapestrôl, 
Szegedrôl, Debrecenbôl, Komáromból, de 
osztrák, szlovák lapátosok is jöttek. Fontos 
megjegyezni, hogy a résztvevôk között 
profi versenyzô nem volt, mindannyian 
amatôrként, és a Rába szerelmeseként 
érkeztek a próbatételre.     Kék i

Augusztus 17-22. között rendezték 
meg az ausztriai Vorauban az íjász 
Európa-bajnokságot. A Nádasdon élô, 
a körmendi EGIS Gyógyszergyárban 
dolgozó, vadászreflex-íjjal versenyzô 
Molnár Ferenc (Midesz) fantasztikusan 
teljesített: egyéniben és csapatban is 
Európa-bajnok lett.

Feri 7 éve, egyénileg kezdett íjászkodni 
puszta íjjal. Késôbb a körmendi Régió 
Egyesü le tben , 
majd a moson-
magyaróvári Íjász 
Sportegyesület-
ben fejlesztette 
tudását .  Nyer t 
magyar bajnok-
ságot, 2007-ben 
világbajnoki ne-
gyedik lett. Évek 
óta elsô számú 
íjászként jegyzik 
a sportágban. „Midesz” így eleveníti fel 
az eseményeket: 

– Az öt napos versenyen az elsô 3 napon 
a döntôbe jutásért lôttünk. Negyedik nap 
pedig a csapatdöntôbe jutásért versenyez-
tünk. Mindkét mezônyben az elsô helyen 
kerültem be. Az ötödik napon volt az egyéni 
döntô. Csapatban társaim: testvérem, Mol-
nár József, valamint névrokonom, Molnár 
Ferenc és Vígh Csaba voltak. Olyannyira 
jól ment a versenyzés, hogy a nálamnál 
egy kategóriával feljebb vitézlô gyôztest 

is megvertem, mivel több pontot lôttem. 
Nagyon boldog vagyok, hiszen komoly, erôs 
mezônyben lettem Európa-bajnok. Minden 
összejött, pszichésen és fizikailag is. 

– 43 évesen, a legszebb férfikorban 
milyen további álmaid vannak még?

– Egyértelmûen a világbajnokság jelentené 
a koronát. Most szeptemberben Rómában 
lesz a világbajnokság, sajnos nem tudok ki-
jutni. Drága a nevezési díj, az útiköltség, az 
új vesszôk. Ahhoz, hogy ilyen megméretteté-

seken részt vehes-
sek, évente négy-
szer kell elérnem 
a  minôs í téshez 
szükséges szintet. 
Ez már önmagában 
is nagyon komoly 
anyagi kiadást je-
lent. Idén az orszá-
gos bajnokságot 
is ki kellett emiatt 
hagynom, mert az 

ország másik felén volt. Jövôre Ausztriában 
rendezik a világbajnokságot, erre próbálok el-
jutni. Közelebb lesz, bár a kellô felkészüléshez 
kicsit korai a májusi idôpont. A vb-re a nevezé-
si díjat ebben a hónapban kellene befizetnem. 
Noha egyre többen íjászkodnak, szaporodik 
a hagyományôrzôk tábora, a sportág drága, s 
nem olyan népszerû, mint a foci vagy a kézi-
labda. Kevés a szponzor, nehéz mindent ösz-
szehozni. Persze most örülök, s nem szeretnék 
panaszkodni, de ezek a tények. Mindenesetre 
van, ami motivál, s ez a vb álom…  Kéki

Biztos kézzel
Molnár Ferenc duplán Európa-bajnok

 Elôzô számunkban jeleztük, hogy 
egy év osztrák kitérô után visszatért 
Jermaine Thomas irányító. A 2008-ban 
közönségkedvenc játékos mellett úgy 
tûnik az erôcsatár Mike Scott próbajá-
tékával meggyôzte a szakmai stábot. 
Idôközben érkezett a 4-es és 5-ös 
poszton is bevethetô Nashid Beard, 
szintén Amerikából. 

Nos, az elsô felkészülési mérkôzésen 
87:69-es vereséggel mutatkozott be 
az új csapat. A nagyon megerôsödött 
Fürstenfeld hét (!) amerikaival állt ki. Az 
elsô megmérettetésbôl messzemenô kö-
vetkeztetéseket nem lehet levonni. Követ-
kezett a V. Mogyorósy Szilárd Emléktorna, 
szeptember 11-12-én. A szomszéd vár ZTE 
mellett az Oberwart és a Fürstenfeld szere-
pelt. Sajnos a sorsolás szeszélye folytán az 
utóbbival küzdve kellett volna a döntôbe 
verekednie magát a BC Körmendnek. 
Jermaine Thomas hátizom-húzódással baj-
lódott, Tóth Gergô bokasérülése miatt nem 

játszott. 65:80-ra a Fürstenfeld nyert, így a 
harmadik helyért játszhatott csapatunk. Az 
Oberwartot aztán sikerült legyôzni, míg a 
Fürstenfeld a ZTE-t is megverte. A torna 
végeredménye: Fürstenfeld, ZTE, Körmend, 
Oberwart. 

Sabáli Balázs vezetôedzô rövid értékelé-
se: Elégedett nem vagyok. Amiket tanultunk, 
azok még nem mûködnek, sok munkára lesz 
még szükség. Thomas és Scott marad, Beard 
viszont nem gyôzött meg. Azok az elônyei, 
amelyeket a hírekbôl, a videofelvételekbôl 
vártunk, sajnos nem láthatók. Jó felépítésû, 
atletikus alkatú játékos, de az egész nyári 
edzéskihagyás nagyon meglátszik rajta, az 
ô sorsa még bizonytalan. 

Csák Tamás arról tájékoztatott, hogy a név-
adó szponzori, tulajdonosi helyzetrôl még 
nem tud nyilatkozni. Várhatóan a bajnokság 
kezdete elôtti szurkolói ankéton kerül erre 
sor. A 2009/10-es szezon október 3-án indul, 
csapatunk idegenben, Székesfehérváron 
startol, míg az elsô hazai meccs október 10-
én a ZTE ellen lesz. Hajrá Körmend!  Kéki

Nem teljes a BC Körmend kerete
A körmendi kosárcsapat házatájáról

Díjlovaglás
Fél tucat éremmel gazdagodott Szo kola 
Csaba. Balatonvilágoson rendezték meg a 
Pulai Lovas-park Kupát, az ország második 
legrangosabb díjlovasversenyét. Szokola 
Csaba körmendi díjlovas négy lóval indult, 
ezek közül hárommal dobogós helyezést ért 
el. A különbözô versenyszámokban hatszor 
teljesített dobogós szintet. Carnevallal az 
elsô napon harmadik lett, majd a KO-verseny 
9-es kategóriájában másodikként végzett. 
A Nagydíj-kûrön Carnevallal újra második 
lett. Könnyûosztályban Mûvész nevû lovával 
szintén harmadik, majd második lett. A5 ka-
tegóriában Quity N-nel újfent második lett. 
Nagyon szép eredmények ezek! Az arany 
sajnos nem sikerült, de az istállóban elhang-
zott: jobb képességû lovakkal sikerülhetett 
volna, nem Csabán múlt…     K é k i
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Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
szept. 18. 17.30 Batthyány-kastély – Színház 

Alma együttes – koncert gyerekeknek és 
felnôtteknek. Belépôjegy: 950,-Ft. Tádé Produkció

szept. 19.   9.30 Batthyány-kastély – Színház
Lovakkal az egészségért – Nemzetközi továbbképzési 
konferencia. Prevenció – terápia – fogyatékosok lovas-
sportja. Bardiggiano Lótenyésztô Országos Egyesület

szept. 20. 14.00 Kemestaródfa – Miród forrás
Sinkovits Imre emléktársaság megemlékezése a 
Sinkovits emléktáblánál a Miród-forrásért Egyesület Kultu-
rális Örökség Napjai keretében rendezett programján

okt. 3. 17.00 Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
POUR VOIR. Cvetka Hojnik képzô- és festômûvész (Szlo-
vénia) Franco Vecchiet festômûvész, grafikus (Olaszország) 
kiállítását megnyitja: Dr. Kostyál László mûvészettörténész, 
fômuzeológus, a Zala Megyei Múzeumok igazgatóhelyettese

okt. 6. 18.00 Aradi vértanúk emlékmûve (Rázsó Imre Szakközépiskola)
Városi megemlékezés az Aradi vértanúk napján
Közremûködik: Kölcsey Ferenc Gimnázium

okt. 9. 10 és 
14.00

Batthyány-kastély – Színház
Mesebérlet 1. Vitéz László – vásári bábjáték  
a MárkusZínház elôadásában

okt. 9. 17.00 Batthyány-kastély – Színház
János vitéz – bábjáték a MárkusZínház elôadásában

A belépôjegyes rendezvényekre elôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Kiállítások
szept. végéig Batthyány-kastély – Színház aula

10 éves a körmendi Bóbita bábcsoport
szept. 30-ig Batthyány-kastély – Cavallo Galéria

Paladonikus karcolatok. Nagy Csaba Munkácsy díjas 
képzômûvész. Pannon Ôsz 2009

szept. 30-ig Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
„Évszakok – tájak” Kovács László, Máthé János, Dr. 
Surányi István - a Fehérvári Vasiak Baráti Köre tagjainak 
kiállítása. Pannon Ôsz 2009

szept. 30-ig Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
„Kerámia Retro” (a Mambo magnótól a „nipp”-ig – 
Hittig Gustáv gyûjteményébôl)

A kiállítások megtekinthetôk:  
hétfô–péntek 10–16 óráig, szombaton 10–14 óráig

Információ: Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  
Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Programajánló

•	 Zalaegerszeg Platán soron 3. emeleti 2 szobás, erkélyes lakás 
felújított állapotban eladó. Érdeklôdni: 20/599-6780.

•	 Ablakok eladók 50% kedvezménnyel! Mûanyag bejárati ajtók 
már bruttó 80.000Ft-tól. Érdeklôdni: 20/403-0655

Apróhirdetés


